Руководителю проектов

«Органика – не мусор»,

«Огород мечты»
А.О. Леденёвой

О выражении благодарности

Уважаемая Арина Оскаровна!

19-21 мая 2022 года в Казани с большим успехом прошел XIII Международный

экономический саммит «Россия – Исламский мир: KazanSummit 2022». Выражаю Вам

глубокую благодарность за активное участие в деловой программе Саммита, а также за

Ваше содержательное выступление 19 мая на сессии «Recycle. Нетворкинг в сфере

раздельного сбора и переработки», которое получило положительные отзывы от

участников Саммита.

Саммит объединил на одной площадке 6388 представителей международных

организаций, органов государственной власти, финансовых институтов, посольств,

депутатов парламентов, ведущих инвесторов и бизнесменов, топ-менеджеров

российских и зарубежных компаний из 64 стран мира и 59 регионов России, а также

посольств и консульств 35 зарубежных государств.

Деловая программа Саммита составила 100 сессий по различным направлениям:

экономика совместного потребления и всеобщее благо халяль, партнерские финансы и

банкинг, ESG и осознанное потребление, IT-индустрия, дипломатия, индустрия халяль,

молодежная дипломатия, медицина, спорт, креативные индустрии, развитие экспорта,

предпринимательство и инвестиции. В рамках Саммита состоялись и

Машиностроительный кластерный форум, Форум молодых предпринимателей, Форум

молодых дипломатов стран ОИС, Modest Fashion Day, SberTalk, Всемирный день Халяль,

мероприятия, посвященные 1100-летию принятия ислама Волжской Булгарией, а также

выставка индустрии халяль Russia Halal Expo 2022, на которой были представлены 147

экспонентов из 7 стран.

Буду признателен Вам, уважаемая Арина Оскаровна, за направление основных

тезисов вашего выступления для публикации в сборнике научных статей по итогам

Саммита. Записи всех мероприятий будут доступны на официальном сайте. С

фотографиями Вы сможете ознакомиться по ссылке. Кроме того, выражаю надежду на

продолжение плодотворного сотрудничества во благо наших общих интересов.

Убежден, что новые контакты, установленные на площадке Саммита, перейдут в

надежное и взаимовыгодное сотрудничество.

Примите мои заверения в глубоком уважении лично к Вам и к делу, которым

Вы занимаетесь!
С уважением,

И.о. руководителя                                                                      И.М. Галиев

                      Телефон (843) 570-40-01, 570-40-03  тел./факс: (843) 570-40-01 E-mail:  tida@tatar.ru

           26.05.2022     №    02/1312    о

                    На № ________ от_________

    АГЕНТСТВО

ИНВЕСТИЦИОННОГО

РАЗВИТИЯ

     РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

                    Улица  Агрономическая, дом 11,

                          город  Казань,  420049

               ТАТАРСТАН

      РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

     ИНВЕСТИЦИОН ҮСЕШ

               АГЕНТЛЫГЫ

            Агрономия урамы, 11 нче йорт,

                   Казан шәhәре,  420049

https://kazansummit.ru/press-center/photos/
mailto:tida@tatar.ru